DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629  49Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Matricula: 5945691/2
Lotação: Ass. Ouvidoria
AUXILIAR:
Nome: MARCIA CRISTINA DE ANDRADE SILVA Cargo/Função: Técnico em
Administração e Finanças (Administração)
Matricula: 57229852/1
Lotação: Ass. de Contratos – ASCONT
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de novembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1016383

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2021-HOL
Data Assinatura: 30/11/2023
Processo nº: E-2023/2107577
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/12/2023 a 30/11/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 686.108,19 (seiscentos e oitenta e seis mil, cento
e oito reais e dezenove centavos).
Orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 Fonte:
001500100203/01659000069
Contratado: A. B. COMPUTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

Protocolo: 1012449

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO
Processo: E-2023/2246717
AS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E o CENTRO DE ENSINO E
TREINAMENTO DO HOSPITAL SÃO LUCAS.
O OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre
as entidades convenentes, visando à realização de atividades técnicas em
nível de PROGRAMA DE RESIDÉNCIA MEDICA EM CIRURGIA GERAL (CORE-
ME) do Hospital São Lucas Copacabana.
DO PRAZO: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura
DO FORO: Belém – Pará
DATA: 24/10/2023
ASSINATURAS:
IVETE GADELHA VAZ - DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL
MARCOS KNIBEL– DIRETOR DO CENTRO DE ENSINO E TREINAMENTO DO
HOSPITAL SÃO LUCAS
ENDEREÇO DO CONVENIADO: Travessa Frederico Pamplona, no 32, Bainn
Copacabana, CEP 22.061-080 – Rio de Janeiro/RJ.

Protocolo: 1016766
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  939/2023 - NPAS/PRES/FSCMP
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela PORTARIA  nº 931/2023 – CPAD/PRES/FSCMP, 28  de novembro  de
2023, publicada  no DOE n.º 35.625, de  28  de novembro  de 2023,
expedida pelo sr. Bruno Mendes Carmona, Presidente da Fundação Santa
Casa de Misericórdia do Pará, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR DANIELA DO SOCORRO FERREIRA BRASIL, Assistente Adminis-
trativo, Matrícula n° 57213266, para, sob compromisso, desempenhar as
funções de secretário da referida Comissão.
Belém, 30 de  Novembro de 2023.
Edna Cristina Vieira Conceição
Presidente do PAD nº 2020/843602

Protocolo: 1016325
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 065/2023/FSCMPA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2022/FSCMPA; PAE Nº
2022/874090
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o ACRÉSCIMO DE
QUANTIDADE DE 25%, para os itens 18, 24 e 25 do contrato original, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AGULHAS,
SERINGAS, CATETERES E EQUIPOS, consoante dispõe, respectivamente,

art. 65, I, ‘b’, e §1º, da Lei Federal n.º 8.666/93
Data da assinatura: 20/11/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 01500000001,
01500100203, 01501000061, 01659000069, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 006962,
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067,
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102,
01659000069- 009829, 01659000069-011825, 01600000049-006653,
01600000049-009936, 02600312049-009679 , 02600311049-010520,e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob o
n.º 01.399.246/0001-40, ENDEREÇO: Pass. Bom Sossego, Centro, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.030-245, Telefone: (91)3238-3814/3282-0788
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1016314
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 072/2023/FSCMPA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2022/FSCMPA; PAE Nº
2022/874090
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o ACRÉSCIMO DE
QUANTIDADE DE 25%, para o item 01 do contrato original, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AGULHAS, SERINGAS,
CATETERES E EQUIPOS, consoante dispõe, respectivamente, 65, I, ‘b’, e
§1º, da Lei Federal n.º 8.666/93Data da assinatura: 20/11/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 01500000001,
01500100203, 01501000061, 01659000069, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 006962,
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067,
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102,
01659000069- 009829, 01659000069-011825, 01600000049-006653,
01600000049-009936, 02600312049-009679 , 02600311049-010520,e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 43.556.958/0001-76,
ENDEREÇO: Av. Senador Simonsen nº 616, Bairro Santo Antônio, São Ca-
etano do Sul/SP, CEP: 09530-401, Telefone: (11) 97167-0254
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1016316
TERMO ADITIVO: 2
Contrato: 070/2023/FSCMPA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2022/FSCMPA; PAE Nº
2022/874090
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o ACRÉSCIMO DE
QUANTIDADE DE 25%, para os itens 36 do contrato original, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AGULHAS, SERIN-
GAS, CATETERES E EQUIPOS, consoante dispõe, respectivamente, art. 65,
I, ‘b’, e §1º, da Lei Federal n.º 8.666/93
Data da assinatura: 20/11/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 01500000001,
01500100203, 01501000061, 01659000069, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 006962,
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067,
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102,
01659000069- 009829, 01659000069-011825, 01600000049-006653,
01600000049-009936, 02600312049-009679 , 02600311049-010520,e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORAHOSPITALAR
LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 35.473.398/0001-68,
ENDEREÇO: Rua Monsenhor Leon Lodzinski N° 316, Bairro San Rafael,
Wanceslau Braz/PR, CEP: 84950-000, Telefone: (43) 3142-1090
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1016317
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 071/2023/FSCMPA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2022/FSCMPA; PAE Nº
2022/874090
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o ACRÉSCIMO DE
QUANTIDADE DE 25%, para os itens 29 e 32 do contrato original, cujo ob-
jeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AGULHAS, SE-
RINGAS, CATETERES E EQUIPOS, consoante dispõe, respectivamente, art.
65, I, ‘b’, e §1º, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 20/11/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 01500000001,
01500100203, 01501000061, 01659000069, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069- 006962,
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067,
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102,
01659000069- 009829, 01659000069-011825, 01600000049-006653,
01600000049-009936, 02600312049-009679 , 02600311049-010520,e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: INFINITY PHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE ME-
DICAMENTOS LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 42.291.390/0001-46,
ENDEREÇO: Ade 12 Lote 09/10 Loja 01/02, Bairro Águas Claras, Brasilia/
DF, CEP: 71.987-540, Telefone:(61) 3142-0444
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1016318